
２０２０年５月２９日 

 保護者 各位 

東海大学山形高等学校 

                             校長 岡 田 恵 子 

 

新型コロナウイルス感染症対策に伴う年間行事予定の変更について 

 

向暑の候 保護者の皆様には本校教育活動への格別のご理解とご協力を賜り、厚く御

礼申し上げます。 

さて、この度、新型コロナウイルス感染症対策として、４月および５月に臨時休校を

実施しました。このままでは授業時数が基準に満たないため、下記の方法で授業を補充

いたします。また、６月以降の行事については、「新しい生活様式」を踏まえた延期や

中止を含め、大幅に予定を変更しました。あわせて、別紙「年間行事予定表改訂版」を

配付いたしますので、曜日変更等の詳細についてもご確認ください。 

 

記  

 

１．夏季休業期間を８月７日（金）から８月１７日（月）までとします。 

 

２．土曜日の授業日を増やします。 

 

３．第２日課（４５分授業）を適用し、平日に１時限増やし、７校時を実施します。 

ただし、特進コースは１時限増やし、８校時の実施になります。 

 ＜実施期間＞ 

  ７月 ６日（月）～ ７月１０日（金） 

  ９月１５日（火）～ ９月１８日（金） 

 １２月 ３日（木）～１２月 ８日（火） 

 

 

以上 


